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 بسمه تعالي                                                             

 تسهيل تکاليف موديان جهت اجراي  قانون                                     

 « پايانه هاي فروشگاهي و سامانه موديانقانون  »                             

از حق   انیمؤد  هیکل  ۱۴0۲/  ۱/۱0  خی تار   از  -1ماده   به صدور صورتحساب    یو حقوق  یق ی اعم  ملزم 

با اصلاحات و    ۲۱/7/۱398مصوب    انیو سامانه مؤد  یفروشگاه  یهاانهیموضوع قانون پا  یکیالکترون

 هستند. یالحاقات بعد

نسبت    ریهر ماه تأخ  یازافوق، سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است به  یموعد زمان   تی رعا  منظور به

سازمان امور    اختصاصی  منابع   از (  %50)  درصد  ( و تا سقف پنجاه%5پنج درصد )  زانیبه موعد مزبور، به م

کاهش دهد. پس   ار   3/۱۲/۱366مصوب    میمستق   یهااتی( قانون مال۲۱7کشور موضوع ماده )  یاتیمال

ا مال  نکهیاز  امور  تأ  یاتیسازمان  به  اقتصاد  ر یوز   د ییکشور  دارا   یامور  ارسال    ییو  و  صدور  امکان 

به حالت قبل  افتهیکاهش یرا فراهم نمود، درصدها انیمؤد هیتوسط کل یکیالکترون های صورتحساب

 . گردد یم باز 

%( جرائم موضوع ۱00تا صددرصد )  1۴۰۳  تواند تا پایان سالسازمان امور مالیاتی کشور می    -2ماده  

 ۱های فروشگاهی و سامانه مودیان را مورد بخشودگی قرار دهد. ( قانون پایانه۲۲ماده )
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هایی که در سامانه مؤدیان صادر نشده است، قابل قبول صورتحساب  1۴۰۳تا پایان سال      - ۳ماده  

باشد. در این مدت، سازمان امور مالیاتی کشور مکلف است با استفاده از اطلاعات موجود در سامانه می

   مؤدیان در پایان هر دوره، نسبت به تهیه اظهارنامه برای کلیه مؤدیان اقدام کند. مؤدی یک ماه پس از 

های آنها در سامانه مؤدیان  هایی که صورتحسابپایان هر دوره فرصت دارد تا با ثبت خریدها و فروش

صادر نشده است، اظهارنامه ارسال شده توسط سازمان را تکمیل و از طریق سامانه مؤدیان به سازمان  

صورتحساب نماید.  )مسترد  ماده  رعایت  با  الکترونیکی  پایانه9های  قانون  سامانه  (  و  فروشگاهی  های 

 باشد.مودیان مورد تایید بوده و قابل رسیدگی نمی

مؤديان مشمول قانون ماليات بر ارزش افزوده مصوب سازمان امور مالیاتی کشور موظف است      -۴ماده  

نشده1۳۸۷سال   فراخوان  قانون  اين  تصويب  زمان  تا  که  زمان  اند،را  جدول  رئیس  مطابق  توسط  که  بندی 

  1۴۰۳تا پايان سال  پیشنهاد شده و به تأیید وزیر امور اقتصادی و دارائی خواهد رسید،    مذکور سازمان  

مؤدیان موضوع این ماده، تا زمانی که توسط سازمان امور مالیاتی کشور فراخوان    تدريج فراخوان نمايد.به

نیستند.  نشده از خریداران  افزوده  برارزش  مالیات  به اخذ  دریافت کننده مشمول جریمه   باشند، مجاز 

بوده و وجه دریافتی   ۱۴00(  قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال  9( بند »الف« ماده )۲تبصره )

مچنین، مالیات بر ارزش افزوده پرداختی توسط این دسته از مؤدیان،  باید به پرداخت کننده مسترد شود. ه

عنوان اعتبار مالیاتی برای آنان منظور اند، بهمادامی که توسط سازمان امور مالیاتی کشور فراخوان نشده

 ۲گردد. نمی
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» کليه اشخاص مشمول  جمله  ( قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان  ۲ابتدای ماده )   در     -5ماده  

»سازمان مکلف  به جمله    مکلفند به ترتيبي که سازمان مقرر مي کند ،نسبت به ثبت نام در سامانه موديان اقدام کنند«

  نسبت به ثبت نام و عضويت کليه موديان در سامانه  شدن اين ماده    ءلازم الاجرااست ظرف يک هفته از تاريخ  

خصيص کارپوشه اختصاصي به آنها اقدام نمايد. همچنين سازمان موظف است حداکثر ظرف يک هفته تمؤديان و  

ها در نام موديان در نظام مالياتي، نسبت به ثبت نام و عضويت و نيز تخصيص کارپوشه اختصاصي به آنثبت پس از 

مالياتي سامانه   نظام  نمايد. در صورت عدم اجراي حکم فوق توسط سازمان براي مودياني که در  اقدام  مؤديان 

نمينام کردهثبت نام در سامانه موديان  يا عدم ثبت       اصلاح   شوند.«اند، مشمول جرائم مربوط به عدم عضويت 

 می گردد.

پایانه های فروشگاهی و سامانه 5به ماده )  ( 3و )(  ۱)  های    تبصرهدو تبصره به عنوان    -6ماده   ( قانون 

    یابد: ( تغییر می۲شود و عنوان تبصره این ماده به تبصره )مودیان الحاق می

، مطابق ساختار اعلامی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موظف است ظرف دو ماه    -1تبصره  

دریافتی  های کارتخوان و گزارش الکترونیکی  توسط سازمان، به رسید پرداخت صادره توسط دستگاه

های الکترونیکی پرداخت، شماره منحصر به فرد مالیاتی تخصیص دهد و آن را در رسید یا  درگاهاز  

گزارش پرداخت مذکور درج نماید. همچنین بانک مرکزی جمهوری اسلامی موظف است اطلاعات  

 3رسید یا گزارش پرداخت هر روز را حداکثر تا پایان روز بعد به سامانه مودیان منتقل کند.

ماده)  کلیه  -۳تبصره   موضوع  اجرائی  توسعه  ۲9دستگاههای  ششم  پنجساله  برنامه  قانون   )

( قانون مدیریت  5و ماده )  ۱۴/۱۲/۱395اقتصادی،اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران مصوب  

خدمات کشوری و سازمان های وابسته به آنها که حسب مقررات قانونی متولی رصد و دریافت اطلاعات  
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مربوط به جریان کالا و خدمات ازمبادی تولید و واردات تا سطح خرده فروشی از طریق سامانه های  

انون قدولتی از قبیل سامانه جامع تجارت ایران و سامانه ثبت الکترونیکی معاملات نفتی )ثامن( موضوع  

ارز مصوب   و  قاچاق کالا  با  با    3/۱0/۱39۲مبارزه  باشند، موظفند  بعدی می  الحاقات  با اصلاحات و 

ه  کرعایت الزامات صدور صورتحساب الکترونیکی موضوع این قانون اطلاعات مذکور را به ترتیبی  

سازمان مقرر می کند به سامانه مودیان منتقل کنند. در این صورت مودیان تکلیفی در خصوص ثبت  

 ندارند. مذکور  حساب الکترونیکی معاملاتتمجدد اطلاعات یا صدور مجدد صور 

»بيشتر از سه برابر فروش    ( قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان عبارت های6در ماده )  -7ماده  

بيش    »و  «شده  رر فروش اظهاپنج براببيشتر از    »  عبارت های    به  برابر معافيت سالانه«  سه »بيش از  و    اظهار شده«

» که ماليات آن به سازمان  عبارت    بعد از    در این ماده  شود. همچنیناصلاح می    «برابر معافيت سالانهپنج  از

در صورتي که فروش اظهار شده مودي در  »  عبارت  ، باشد «پرداخت شده يا ترتيب پرداخت آن داده شده است  

که ماليات آن به سازمان پرداخت شده يا ترتيب پرداخت آن داده شده است کمتر از معافيت   دوره مشابه سال قبل

ملاک   ذکراخير ال قانون ماليات هاي مستقيم باشد، پنج برابر معافيت سالانه موضوع ماده( 1۰1سالانه موضوع ماده )

  اضافه می شود. عمل خواهد بود.«

پا  لیذ  -  ۸اده  م قانون  )به  ماده  ک ی  انیو سامانه مؤد  یفروشگاه  یهاانهیفصل سوم  ماده    ۱۴عنوان 

 ۴:شودیالحاق م  لذی شرح مکرر( به 

فروش سالانه آنها   زانيکه م  يانيمود قانون،  نیمشمول ا انیمود فیتکال لتسهی منظور  به   -  مکرر۱۴ »ماده

ب از  معاف   ستيکمتر  برابر  پنج  )  تيو  ماده  مال۸۴موضوع  قانون  صورتحساب   ميمستق  ياتهاي(  صدور  به  ملزم  باشد 

  زان یمذکور را با توجه به م  ان یو عوارض مود  اتیمأخذ محاسبه مال  تواندیسازمان م  .باشندي نم  يکيالکترون
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آن را پس    اتیمحاسبه و مال  شود،  یم  نییکه توسط سازمان تع  یبیو ضر  یاتیفروش آنها در هر دوره مال

قابل   اعتبار  کسر  در از  ضردینما  افتیقبول  ترک  بی.  کار،  و  کسب  نوع  اساس  بر    اقلام   ب یمذکور 

مؤد  یمؤد  شدهیدار یخر در سامانه  مال  انیکه  نرخ  به  توجه  با  و  ارزش  اتیثبت شده  اقلابر   م افزوده 

  خ ی از تار   ماهکی  ماده که ظرف    نیا  یاجرائ  نامهنییدر چهارچوب آ  یو فروخته شده مود  یدار یخر

 گردد  یمحاسبه م رسد،یم رانوزی  أتیه بیتصوشده و به هیالاجرا شدن آن، توسط سازمان تهلازم

خر  در  مؤد  انیمؤد  ریسا  دیصورت  ا  انیاز  خر  نیموضوع  مبنا  یدهایماده،  اعتبار   یمذکور  محاسبه 

که   یکنندگان نهائمصرف  نی. همچنشودینم  رفتهیپذ  یاتیقبول مالقابل  نهیعنوان هزو به  باشدی نم  یاتیمال

ا  انیاز مؤد دستگاه    دی. رسشوندیقانون نم  نیا(  ۱8کنند، مشمول حکم ماده )  دیماده خر  نیموضوع 

بانک الکترون  ای  یکارتخوان  م  انیاز مؤد  ییهاگروه  یکیدرگاه پرداخت  ب  زانیبا  از    شتریفروش سالانه 

 .شود یمحسوب نم یکیماده، صورتحساب الکترون ن ینصاب موضوع ا

  يهاماده در سال  نیقانون، نصاب مذکور در ا  نیمشمول ا  انیمود  یبرا  لیتسه  جادای  منظور   به  -۱  تبصره

ترت   1۴۰۴و    1۴۰۳و    1۴۰2 برابر    بيبه  پنجاه  و  برابر  برابر، صد  و پنجاه  )  تیمعاف صد  ماده  قانون 8۴موضوع   )

 .شودی م نییتع میمستق  یاتهایمال

پا  -۲  تبصره بانک  دیرس  1۴۰۴سال    انیتا  کارتخوان  الکترون  ای  یدستگاه  پرداخت   هیکل  یکیدرگاه 

  باشد،یم  کسانیبر ارزش افزوده    اتیها مشمول نرخ مالکه کالاها و خدمات مورد عرضه آن  یانیمؤد

 .«شودیمحسوب م یکیصورتحساب الکترون5
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تعرفه   یعبارت »)به استثنا  ان،یو سامانه مؤد  یفروشگاه  یهاانهی( قانون پا۲6در فراز دوم ماده )  -9ماده  

  شرح   تبصره به  کیو    شود  می  اضافه   ها«  تعرفه  نیی(« پس از عبارت »تعیکیصدور صورتحساب الکترون

 :گردد  یبه آن الحاق م  رزی

  یهاخصوص صدور صورتحسابمعتمد در   های  سازمان موظف است تعرفه خدمات شرکت  -تبصره

تع  یکیالکترون تعرفه  مطابق  شورا   شدهن ییرا  وصول  یتوسط  محل  از  بر    اتیمال  یجار   یهایاقتصاد 

  جادیامر ا   نی ا  یکل کشور برا   ی دار در خزانه  یمنظور حساب مخصوص  نیافزوده پرداخت کند. بدارزش

شده و   ینیبشیپ   یبودجه سنوات  نیطور سالانه در قوانامر به  نیمفاد ا   یاجرا  ی و اعتبار لازم برا  شودیم

 .ابدی یم صی( آن تخص%۱00صددرصد )

دفاتر ثبت اسناد   لیاشخاص از قب  یکیخصوص تعرفه صدور صورتحساب الکترونتبصره در    ن یا  حکم

و فروش    دیاز اطلاعات خر  ریغ  یقانون اطلاعات  نیموجب ا پلاک که موظفند به    ضی و مراکز تعو  یرسم

  ان یمؤد شآموز  نهیهز ۱۴05سال  انیتا پا نیاست. همچن  یجار   زیسازمان قرار دهند ن ار یخود را در اخت

 . باشد یپرداخت محکم قابل ن یقانون از محل اعتبار ا نی ا یاجرا  یساز و فرهنگ

اضافه  انیو سامانه مؤد یفروشگاه  یهاانهی( قانون پا۲۲( ماده )۲تبصره ) یبه انتها ر یعبارت ز  -۱0ماده 

 6: شودیم

  میباشد، سازمان مکلف است جرا  یمود  اریقانون، خارج از اخت  نیموضوع ا  فتکالی   انجام  عدم  »چنانچه

 قرار دهد.« یماده را مورد بخشودگ نیموضوع ا

 
تا ابلاغ   محترم  و موديان محترم   براي بهره برداي همکاران با توجه مصوبات صحن مجلستن م تدوين و تنظيم   6

 محمد قاسم پناهي )مشاور رسمي مالياتي  عضو جامعه مشاوران رسمي مالياتي ايران( ،  رسمي قانون 

 




